

Månedens sortiment fra Belgisk Bryg

Maj 2017



*Blasfemi! Hvad sker der? – Belgiske specialøl på dåse. Hvad skal det nu til for...? Tja, et lille nyt bryggeri, som blot kalder sig {C}, har lavet nogle rigtig gode og spændende øl, som de tapper på dåse – velegnede til skovturen, sejl- eller cykelturen. De 3 forskellige øl er med hver sin humle-type og -styrke; henholdsvis 30, 60 og 90 IBU (internationale bitter units, en Tuborg ligger i 15-20 IBU). Øllene hedder *Torpah30*, *Torpah60* og *Torpah90* (Torpah er et anagram for Hop Art ☺). Der er to dåser af hver i månedsposen samt en stor flaske *Rulles Blonde* – 7 enheder i alt.*



Torpah30 (6%, 33cl). Enkelt-humle-Bryg fra bryggeriet {C} i Liège. *Torpah30* er brygget med humlen *Wai Iti* fra New Zealand. Humlebitterheden er 30 IBU (internationale bitter units). Bryggeriet skriver, at denne humle giver smag og aroma af eksotiske frugter, som passions frugt, mandarin og lime. Let og frisk, med en mild bitterhed. Dejlig til frokosten eller i haven mens naboen arbejder ☺.



Torpah60 (6%, 33cl). Enkelt-humle-Bryg fra bryggeriet {C} i Liège. *Torpah60* er brygget med humlen *Aramis* fra Alsace i Frankrig. Humlebitterheden er 60 IBU (internationale bitter units). Bryggeriet skriver, at denne humle giver smag og aroma af urter og milde krydderier og humlebitterheden er tydelig. Fyldig og let sødme i smagen, en markant bitterhed i eftersmagen. Rigtig god til fyldige retter fx fra grillen.



Torpah90 (6%, 33cl). Enkelt-humle-Bryg fra bryggeriet {C} i Liège. *Torpah90* er brygget med humlen *Chinook* fra Idaho i USA. Humlebitterheden er 90 IBU (internationale bitter units). Bryggeriet skriver, at denne humle har høj alpha-syre (giver bitterhed) og giver smag og aroma af citrusfrugter i særlig grad grapefrugt. Fyldig og lang bitter eftersmag. Rigtig god til fyldige og krydrede retter fx fra grillen – og blot for nydningen ☺.



Rulles Blonde (6,5%, 75cl). Det er vist åbenbart, at *Brasserie Artisanale de Rulles* er et af vores yndlingsbryggerier... dejlige smagfulde bryg fulde af gode råvarer og brygget med stor omhyggelighed og respekt for den belgiske tradition. *Rulles Blonde* er en dejlig og stor, blid og blød belgisk ale – fortræffelig til frokost. Skummet er fint, og aromaen er frisk med tydelig gær (gæren stammer fra trappistklostret *Orval* og blev doneret til brygger *Gregory*, da han startede produktionen i år 2000). Smagen er en smule sødlig og bærer tydelig præg af aroma-humle, der giver en afbalanceret og diskret bitterhed.

Import og lagersalg af belgisk kvalitetsøl – via abonnement, kælderbutik eller internettet.
Belgisk Bryg, Emdrup Mosevej 12, 2400 København NV, Åbent lørdag 10 til 13
www.BelgiskBryg.dk